Lieferumfang und Lagerung / Transport.................................................. 2
Wichtige Hinweise................................................................................... 2
Allgemeine Beschreibung........................................................................ 5
Technische Daten.................................................................................... 6
Gehäuse-, Anzeige- und Bedienelemente............................................... 8
Schnittstellen......................................................................................... 13
Eingang und Ausgänge......................................................................... 15
Installation und Inbetriebnahme............................................................ 18

7 - Frequenz, Genauigkeitsklassen
8 - Überspannungskategorie, Gebrauchskategorie
9 - Typbezeichnung und Typenschlüssel
10 - Spannung, Strom
11 - Ausgangsimpulskonstante
12 - LED-Impulskonstante
13 - Betriebstemperatur
14 - Schaltungsnummer
15 - Baujahr
16 - Platz für Server-ID (bei SML)
17 - Seriennummer
18 - Barcode
10
Anzeige
1 - Phasenanzeige
2 - Anzeige des aktiven Tarifs
3 - Energierichtungsanzeige
4 - Uhrensymbol
5 - Verriegelungssymbol (Schlüssel)
6 - Kommunikationssymbol
7 - Prüfmodus-Symbol (Stern)
8 - Anzeige der Einheiten
9 - Wertebereich
10 - Infobereich
11
Phasenanzeige
L1, L2, L3 leuchten dauernd: Alle Phasenspannungen liegen an
L1, L2, L3 blinken: Drehfeld der Spannung ist falsch
Anzeige des aktiven Tarifs
T1, T2, T3 oder T4: Tarif 1, 2, 3 oder 4 ist aktiv
Energierichtungsanzeige
+A leuchtet dauernd: Zähler ist angelaufen und registriert
positive Wirkenergie.
+R leuchtet dauernd: Zähler ist angelaufen und registriert
positive Blindenergie.
−A leuchtet dauernd: Zähler ist angelaufen und registriert
negative Wirkenergie.
−R leuchtet dauernd: Zähler ist angelaufen und registriert
negative Blindenergie.
Symbol blinkt: Rücklaufsperre aktiv.